山 看 協 事 第 7 - 1 8 号

令 和 7 年 1 1 月 1 日

 施 設 長

       様

所 属 長

                                        公益社団法人 山口県看護協会

                                               会 長   原  田 美  佐

                                     （公 印 省 略）

令和7年度助産師出向支援導入事業研修会のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、山口県では産科施設の減少や産科医の地域偏在などにより、県全体の分娩体制の確保が課題

となっています。これらの課題に対応するため、正常妊娠・正常分娩における助産師の活用を推進し、

周産期医療体制の強化を図ることを目的として、本協会では県の委託を受け標記事業に取り組んでい

ます。

そこで、今年度はこの事業にご参加いただきました施設の方々からの報告と、妊産婦に関心がある

無痛分娩に対して支援をされている看護職のスキルの向上に向けて、「安全な無痛分娩の提供のため

に」をテーマに講演会を開催することとしました。

つきましては、ご多忙のことと推察いたしますが、多くの方にご参加いただき、本事業の推進に繋

がりますようご案内申し上げます。

記

 1 日  時   令和 8 年 1 月 24 日（土） 13:30～15:45    ＊受付  13:00～

   2 場  所   山口県看護研修会館 新館2階第1研修室

                   防府市大字上右田2686番地

   3 内  容   別添プログラムによる

   4 対 象 者   助産師、保健師、看護師、准看護師 等

            会員・非会員を問わない

   5 参 加 料     無料

   6 申  込     研修管理システム「マナブル」にて申し込み

            申込期間 令和 7 年 11 月 1 日（土）～12 月 22 日（月）

                                 公益社団法人山口県看護協会

                 事業課 田嶋

                                 TEL 0835-28-7512

 FAX 0835-24-1230

 E-mail  jigyou@y-kango.or.jp